令和６年６月２８日
登別小学校保護者の皆様へ

登別市立登別小学校長
上 渡 秀 一

『わくわく広場のぼりべつ』の延期に伴う、オニッコマーチングバンド（ＯＭＢ）
発表日の変更について（お知らせ・ご案内）

 夏至の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校教育
の推進に係るご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
 さて、標記の件につきまして、先般、５月 31日付けで保護者様にお知らせしました通り、当初７月 13
日（土）に開催が予定されておりました『わくわく広場のぼりべつ』（例年、登別ビーチパーク※マリン
パーク前庭での開催）が延期となったことに伴い、当日のオニッコマーチングバンド（ＯＭＢ）出演が
なくなったことから、７月 13 日（土）を、暦通りの休日とし、翌週７月 16 日（火）を登校日として変
更したところでございます。
 その後、本祭典実行委員会より、祭典の延期日が８月 31 日（土）、９月１日（日）に決まったことと
あわせ、仮に当日出演することとなった場合、地獄祭りでのＯＭＢ出演と２週連続になることや、屋外
での実施となることから熱中症へのリスクが高いことなど、今回については、児童の健康と安全を最優
先に考え、延期日における出演依頼を行わない旨のご配意・ご連絡をいただきました。
 その後、学校と祭典実行委員会で協議を重ねた結果、児童の練習成果を発表する機会を確保すること、
また、地域に根差した伝統的学校行事として、保護者・地域の皆様の観覧機会を確保することを踏まえ、
以下の通り、ＯＭＢの演奏・発表日を変更することといたしましたので、あらためて、お知らせ申し上
げます。つきましては、４５６年生児童の日頃の頑張りに引き続き励ましとご協力を賜りますとともに、
当日、多数のご参観をいただければ幸いに存じます。

記

１ 変更点
  ① ７月１３日（土）を、登校日から週休日（お休み）に変更します。

② ７月１６日（火）を、振替休業日から登校日に変更します。
※ Ａ日課で、１年生は５時間授業、２～６年生は６時間授業となります。

    ※ ここまでは、５月３１日付け文書でお知らせしたとおりです。

③ ９月２７日（金）に、『わくわく広場のぼりべつ in 登別小学校』として、
マーチングバンド演奏・発表を実施します。

場 所：登別小学校児童玄関付近（雨天時：体育館）
 日 時：９月２７日（金）１１：２０～１１：４５（４校時の前半 予定です）
  ※ 保護者の皆様のほか、登別地区・温泉地区地域の皆様にもご案内をいたします。

※ 低学年（１～３年生）は、この時間帯はＯＭＢの観覧を行います。

※ 詳細については、近くなりましたら、あらためて学校だより、学年通信等で、お知らせいた
します。

※ この日（９月２７日）は、すもう登別場所（低学年）の予備日となっておりますので、すも
うの当初予定である９月２４日（火）が雨天、かつ、９月２７日（金）が実施可能な天候だっ
た場合は、児童の『すもう実施後の片付け（足洗い等）』とＯＭＢの発表時間帯が一部重なる可
能性がございます。その際は、マーチングバンド発表場所を、とんぼ広場（職員玄関前）に変
更する場合がございます。
また、この場合、３時間目にすもうを実施した学年の児童は、ＯＭＢ観覧を行わず、すもう

登別場所の実施・片付けを優先させていただくことがございます。基本的に、すもう登別場所
予備日の時程は、１～３校時を予定しておりますので、保護者の皆様はすもう観覧後（予備日実
施だった場合）に、そのまま、４校時のＯＭＢ発表をご観覧いただくことが可能です。
（両日雨天の場合は、低学年は体育館で観覧します。）

※ わくわく広場実行委員会・登別商店会様のご厚意により、実施日近くなりましたら、
    新聞折込等で、チラシを配布していただく予定です。

【登別小学校（教頭） ＴＥＬ８３－１０１４】